
トレーニング室ご利用に関するお願い 

 

いつも摂津市立味生体育館をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

トレーニング室の再開に伴い、新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、以下の事項にご理

解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

※期間は当面の間とし、状況に応じて変更・制限緩和を検討して参ります。 

 

・こまめな手洗いと手指の消毒をお願いいたします。 

・ソーシャルディスタンスの確保をお願いいたします。 

・ドアと窓は常時開放いたします。 

・ご来館の際は必ずマスクをご着用ください。 

・運動時も基本的にはマスクの着用をお願いいたします。 

・運動時のマスク着用により、熱中症や体調不良を引き起こさないよう、運動強度の調整やこまめな 

 水分補給をお願いいたします。 

・マシンなどの使用後は、室内に設置してある消毒液とペーパータオルで、汗等のふき取りを含めた殺菌

清掃を実施してください。また、使用前も同様に殺菌を推奨いたします。 

・飛沫防止のため、マシンのレイアウトを変更しております。 

・ストレッチエリアは 3 分割し、1エリア毎に 1 名の計 3 名を利用の上限といたします。 

・体調不良の方、同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がおられる場合は、 

ご利用をお控えください。 

・施設利用後 2 週間以内に新型コロナウイルスへの感染が判明した場合は、速やかに施設管理者まで 

 ご連絡ください。 

・大きい声での会話はお控えください。 

・当面の間、ストレッチ教室（火・木・土曜：10:00～10:30／月・水曜：19:00～19:30） 

 は休止いたします。←10 月 3 日より再開いたしました。 

・ご来館の際は、大阪コロナ追跡システムへのご登録をお願いいたします。 

・混雑状況により安全性の確保が難しいと判断した場合は、ご利用をお断りする場合がございます。 

・時間帯によってマシンやストレッチエリアが混雑することがございますので、スタッフの指示や 

室内掲示物の案内に沿って、譲り合ってご利用いただきますようお願いいたします。 

摂津市立体育施設指定管理者：株式会社エスエスケイ 


